aéreos mediante una adjudicaciOn directa püblica, entre otros; 

Que, mediante Resoluciôn Directoral NO 098-2010-INIA-OGA, 
de fecha 17 de mayo de 2010, se aprobO el expediente de contrataciôn del servicio de pasajes 
aéreos con un valor referencial de SI. 114,896,60 (Ciento catorce mil ochocientos noventa y seis 
con 60/100 Nuevos Soles); 

S 

Que, el artIculo 270  del Reglamento antes indicado dispone 
que el titular de Ia Entidad o el funcionario a quien se hubiera delegado esta atribuciôn designara 

01 escrito a los integrantes titulares y suplentes de los Comités Especiales;

[...]

114, 896.60 (Ciento catorce mil ochocientos 
+ noventa y seis con 60/100 Nuevos Soles); 

Que, en tal sentido, resulta pertinente emitir el acto 
administrativo para conformar el Comité Especial Ad Hoc para el "Servicio de Pasajes Aéreos", 

01 un valor referencial ascendente a 5/. 114, 896.60 (Ciento catorce mil ochocientos noventa y 
seis con 60/100 Nuevos Soles), en el marco del Decreto de Urgencia NO 078-2009; 

Estando a lo dispuesto en Ia Ley de Contrataciones del 

!L2 ç'stado aprobado por Decreto Legislativo N° 1017 y su Reglamento, aprobado por Decreto 
*upremo N.° 184-2008-EF, asi como el Decreto de Urgencia NO  078-2009, y en uso de Ia

[...]

encargado de elaborar las bases, asi como de Ia organización, conducciôn y ejecuciOn de Ia 

Is Adjudicación Directa para el 'Servicio de Pasajes Aéreos", hasta que Ia buena pro quede 
consentida o administrativamente firme, por un valor referencial ascendente a SI. 114, 896.60 
(Ciento catorce mil ochocientos noventa y seis con 60/100 Nuevos Soles), en el marco del 
Decreto de Urgencia N° 078-2009, el mismo que estará integrado de la siguiente manera: 

Miembros Titulares Miembros Suplentes 

Vicente Ruiz Escobar, Presidente Gerardo Meléndez Linarez, Presidente 
Edgar Palma Gonzáles Pablo Diaz Alva